
 

 

 

BUPATI KAYONG UTARA 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA 

NOMOR 57 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 39 TAHUN 

2022 TENTANG PENGANGKATAN PENJABAT SEKRETARIS DAERAH, 

PENUNJUKAN PELAKSANA HARIAN DAN PELAKSANA TUGAS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KAYONG UTARA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk memastikan rentang 

kendali dan efektivitas penyelenggaraan Pemerintah 

Kabupaten Kayong Utara khususnya pada penunjukan 

Pelaksana Harian kepala Perangkat Daerah, Peraturan 

Bupati Kayong Utara Nomor 39 Tahun 2022 tentang 

Pengangkatan Penjabat Sekretaris Daerah, 

Penunjukan Pelaksana Harian dan Pelaksana Tugas 

perlu disesuaikan kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 39 Tahun 2022 tentang 

Pengangkatan Penjabat Sekretaris Daerah, 

Penunjukan Pelaksana Harian dan Pelaksana Tugas; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kayong Utara di Provinsi 

Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dan yang 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 39 Tahun 2022 

tentang Pengangkatan Penjabat Sekretaris Daerah, 

Penunjukan Pelaksana Harian, dan Pelaksana Tugas 

(Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2022 

Nomor 39); 

 

                   MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA NOMOR 39 TAHUN 

2022 TENTANG PENGANGKATAN PENJABAT 

SEKRETARIS DAERAH, PENUNJUKAN PELAKSANA 

HARIAN DAN PELAKSANA TUGAS. 

 

Pasal I 

Ketentuan ayat (1) dan ayat (3) diubah serta ayat (2) dan ayat (4) dihapus dalam 

Pasal 9 Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 39 Tahun 2022 tentang 

Pengangkatan Penjabat Sekretaris Daerah, Penunjukan Pelaksana Harian, dan 

Pelaksana Tugas (Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara Tahun 2022 Nomor 39) 

sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai berikut: 

 



- 3 - 
 

 

Pasal 9 

(1) Penunjukan Plh. Kepala PD, Jabatan Administrator dan Jabatan Pengawas 

pada PD yang bersangkutan ditetapkan dengan Surat Perintah Kepala PD. 

(2) Dihapus. 

(3) Proses administrasi Penunjukan Plh. sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilaksanakan oleh kesekretariatan PD yang bersangkutan dengan tembusan 

kepada BKPSDM. 

(4) Dihapus. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

 

Ditetapkan di Sukadana 

pada tanggal  21 November 2022 

 

BUPATI KAYONG UTARA, 
 

TTD 

 

CITRA DUANI 

Diundangkan di Sukadana 

pada tanggal  21 November 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA, 
        

        TTD 

 

HILARIA YUSNANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA TAHUN 2022 NOMOR 57 

 



- 4 - 
 

 

 

 

 


